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Ocena

dorobku naukowego, organizacyjnego i dydaktycznego

dr n. med. Andrzeja Komorowskiego

W postępowaniu o uzyskanie stopnia naukowego doktora habilitowanego

Dr n. med. Andrzej Komorowski urodził się 22 stycznia Ig72 rckU w Kra kowie ' Ta m ukończył

szkołę podstawową iliceum ogólnoksztatcące. W roku 1991dostał się na Wydział Lekarski Akademii

Medycznej w Krakowie, który ukończył w roku 1997 uzyskując tytul lekarza (Collegium Medicum

Uniwersytetu Jagiellońskiego). W latach 1997-98 odbyła staż podypIomowy, jednocześnie od

I.11.1997 będąc pracownikiem Kliniki Chirurgii onkoIogicznej centrum onkologii _ lnstytutu im.

Marii skłodowskie.j- Curie oddział w Krakowie. specjaIizację odbył pod kierunkiem Prof. DanUty

Karcz (2 lata) oraZ Prof. ']erzego MitUsia (pozostała część specjalizacji) W centrum onkologii. W trakcie

specjalizacji pełnił ostre dyżury chirurgiczne w szpitalach w Myślenicach oraz chrzanowie.

Specjalizację uzyskał w 2006 roku. Po specja|izacji rozpoczął pracę konsu|tanta w SzpitaIu san ']uan

Grande w Jerez de la Frontera W Hiszpanii. W Hiszpanii uzyskał europejski tytuł specjalisty chirur8ii

onkologicznej - rok 2007.

W trakcie pobytu W Hiszpanii pełnił funkcję koordynatora szkolenia reZydentóW m iędzyna rodowych.

Współpracował z ośrodkiem chirurgii doświadczaInej w Caceres gdzie zorganizował Polsko_

Hiszpańskie Dni Laparoskopii onkologicznej' W Hiszpanii spędził 6 |at.

W 2010 obronił na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu ']agieIlońskiego rozpraWę doktorską _,, ZWiąZki

chirurgii polskiej iwłoskiej od XVl do połowy XX Wieku''.
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od 2010 do 2013 roku przebywał na stypendium klinicznym w Chang Gung Memorial Hospital-

wielkim centrum przeszczepów wątroby od żywych dawców spokrewnionych iośrodka

referencyjnego leczenia raka Wątrobowo komórkowego' czas ten Wykorzystał także na pracę

naukową, która zaowocowała publikacjami w World Journal of sur8ery, Pediatric surgery

lnternational i Journal of Hepatobiliary Pancreatic Sciences.

Obecnie jest adiunktem w Klinice Chirurgii Onkologicznej Centrum Onkologii w Krakowie.

W swojej pracy chirurgicznej szeroko stosuje techniki minimalnie inwazyjne w leczeniu chorych na

nowotwory.

W trakcie pracy odbył Wiele stypendióW i staży zagranicznych.

Jest twórcą i fundatorem stypendiów ,,oehme TraveI Grant" dla lekarzy z krajów rozwijających się,

które umożliwiło 40 |ekarzom wziąć udział w Konferencji ,,clinical oncolo8y Update". Fakt ten pragnę

szczególnie podkreślić.

Ocena dorobku naukowego kandydata.

Działalność naukową dr n. med. Andrze.ja Komorowskiego można podzielić na ki|ka głównych

kierunków:

1) Opracowanie podstaw teoretycznych zastosowania nowych technologii w chirurgii

minimalnie inwazyjnej

2) Część doświadczalna na zwierzętach

3) Faza kliniczna przeprowadzonych badań _ seria operacji laparoskopowych z zastosowaniem

dostępu przez pochwowego. W tym pierwszą W śWiecie operacje raka jelita grubego z

wykorzystaniem jedynie trokaru przez pochwowego.

Ad. 1 Kandydat ce| ten starał się zrealizowaÓ dokonu.jąc dwÓch przeglądÓW systematycznych wlaz z

Meta - analizami badań klinicznych oceniających zastosowanie dostępu przez pochWowego W

chirurgij laparoskopowej oraz porÓWnUjących Wyniki operacji laparoskopowych i klasycznych wątroby

Metodykę prowadzenia przeglądÓW Systematycznych oraz meta-ana|iz doskonalił WczeŚniej W

ramach pracy w zespole odpowiedzialnym za opracowanie w czasopismach Medycyna Praktyczna-

ChirUrgia iMedycyna Praktyczna-onkologia rÓŹnych' doStępnych W ŚWiatowym piŚmiennictwie

publikacji zgodnie z zasadami medycyny opartej na dowodach naukowych



(Evadence Based Medecine'EBM) oraz W ramach Współpracy z Polską Filią Nordic Cochrane Centre

w Krakowie.

W ciągu 5 lat opracował Zgodnie Ż zasadami EBM streszczenia ponad 120 badań klinicznych

(llli_2)' Przeprowadzenie dwÓch Wspomnianych przeglądÓw systematycznych wraz z meta - analizami

pozwoliło na przygotowanie podstaw teoretycznych do dalszych badań nad zastosowaniem dostępu

przez - pochWowego W chirurgii laparoskopowej oraz technik laparoskopowych w operacjach wątroby.

Ad. 2 Kandydat cel ten realizował poprzez operacje eksperymentalne W mieszanym, polsko-

hiszpańskim zespole badawczym _ dokonał podczas operacji na znieczulonych śWiniach i owcach'

oceny bezpieczeństwa' aspektÓW technicznych oraz możliWości szkolenia chirurgóW W technikach

laparoSkopowych jelita grubego i wątroby'

Ad.3 Kandydat cel ten osiągnął wraz z zespołem chirurgÓWZe szpltala san Juan de Dios W Sewilli-

Bormujos przeprowadzając serię operacji laparoskopowych z zastosowaniem dostępu

przez pochwowego, W tym pierwszą na śWiecie operację raka jelita grubego z Wykorzystaniem jedynie

trokaru pzez pochwowego.

Kandydat zebrał uzyskane wyniki W postaci serii publikacji i przedstawił osiągnięcie naukowe pod

tytułem: ,,Monotematyczny zbiór publikacji pod tytułem: Techniki minimalnie inwazyjne w

chirurgiijelita grubego i wątroby w warunkach doświadczalnych, klinicznych i

szkoleniowych".

Na cykl ten składa się osiem prac, których lF Wynosi 13,035 i 194 punkty KBN/MN|SW.

Dobór prac stanowiących osiągnięcie naukowe jest konsekwentnie logicZny i dotyczy przeZ

pochwowego dostępu do narządu chorego W jamie otrzewnowej. W pracach omawiana jest zarówno

technika operacyjna, zasady szkolenia chirurgicznego i ich wpływ na uzyskane rezultaty, możliwe

ograniczenia i powikłania na tle WynikóW badań światowych oraz opublikowanych i

przeprowadzonych osobiście iwraz z zespołem badawczym meta-analiZ. PUbIikacje te są napisane

zgodnie z zasadami pubIikacji naukowych, zaplanowane prawidłowo z doskonale przeprowadzoną

dyskusją. Piśmiennictwo W oparciu którego aUtor prowadZi dyskusję oraz swoje rozważania naukowe

jest dobrane bardzo dobrze, jest współczesne i przedstaWia dyskutoWany aspekt wieIostronnie.

sumaryczny lF kandydata wynosi 47,554 a sumaryczna liczba punktów KBN/MNisw 740. Liczba

cytowań Wynosi 159 a indeks Hirscha _ 7.



Kandydat W swojej działalności publikacyjnej Żajmuje się Zagadnieniami W zakresle : chirurgii

onkologicznej _ rakiem piersi W tym operacjami oszczęd zającym i, leczeniem chorych na czerniaka,

Ieczeniem chorych w stadium rozsiewu noWotworU' Zagadnieniami klasyfikacji nowotworóW.

Drugim, równie ważnym obszarem zainteresowań są zagadnienia związane z chirurgią ogólną takie

jak usprawnienia technik operacyjnych, wycinania zmian odbytnicy, wykorzystanie szwu

WątroboWego, techniki otwartego brzucha, przepuklin pachwinowych oraz zastosoWania technik

cyfrowych w chiru rgii.

Wreszcie ostatnim ale na pewno nie najmn1ej ważnym aspektem zainteresowań kandydata jest

historia medycyny, która to dziedzina bardzo wzbogaciła aspekt humanistyczny prowadzonej prZeZ

kandydata działaIności leczniczej i naukowej'

Działalność organizacyjna i popularyzatorska

Kandydat opublikował 80 artykułów naukowych o łącznym lF Wynoszącym 47'554 i punktacji

l\łNiSW Wynoszącej 740 punktÓW' 3'1 ańykuły naukowe zostały opublikowane w czasopismach

Znajdujących się W bazie Journal Citation Report (Wykaz dorobku habilitacyjnego' tab. lla-'l' pozycje

1-24 oraz rabela 1 , pozyąe 1' 3_8)' a także 49 artykułóW W czasopismach medycznych nie

znajdujących się W tej bazie (Wykaz dorobku habilitacyjnego' tab. lld-1, pozycje 1-48 oraz Tabela 1,

pozyĄa 2\ ' Ponadto jest autorem cyklu 14 artykułÓW W czasopiśmie Medycyna Praktyczna _

onkologia tworzących cykl prezentu'iący krajowemu czytelnikowi zmiany wprowadzone W 7. WydaniU

klasyfikacji TNM (Wykaz dorobku habilitacyjnego, tab- lld-2' pozycje 1-14), oraz 5 opracowań

autorSkich zagranicznych rekomendacji i zaleceń (Wykaz dorobku habjlitacyjnego' Tab. llli-1 
' 
pozycje

1_5); ' od roku 2008 do dziŚ tvvorzy cykl ańykułÓW prezentujących sylwetki lekarzy' ktÓrych nazwiska

stały się eponimami powszechnie uzywanymi We wspÓłczesnej praktyce chirurgicznej ionkologicznej'

Cykl 28 ańykułÓw (pod zbiorczym tytułem ',Biogramy'') ukazuje się W piŚmie ''Medycyna Praktyczna -

Chirurgia" (tab. lld-6, pozycje 1-28); Wraz z prof . Frederickiem Greenem z Carolinas Medical Center

W Charlotte W stanach Zjednoczonych jest autorem ang ielSkojęZycznego opracowania zbiorowego

''Clinical 
Approach to Well Differentiated Thyroid Cancer''' Podręcznik ten, Wydany W 2012 roku w New



Delhi przez wydawnictwo Byword Books jest nadal dystrybuowany na wszystkich kontynentach.

obecnie' We WSpÓłpracy z wydaWnictwem spIinger przygotowywane jest kolejne Wydanie

podręcznika. Rola Kandydata W tworzeniu tego opracowania polegała na zaproszenju do WspÓłpracy

autorÓW poszczególnych rozdziałÓW' redakcji merytorycznej rozdziałÓw,

Wspołautorstwa niektÓrych rozdzialÓw oraz doprowadzeniu do uZyskania przez książkę jej finalnego

kształtu. Na zaproszenie Kandydata' W pracy nad podręcznikiem wzięło Udział 22 specjalistÓW z 4

kontynentÓW (lle_2);

Jest autorem lub WspÓłautorem 10 rozdziałÓw w jęZyku angielskim w zagranicznych podręcznikach

chirurgii i onkologii oraz 3 rozdziałÓw W wydanych W formie książkowej W Polsce opracowaniach

zbiorowych (lle-1, lle-2);

JeSt członkiem kolegiÓw redakcyjnych czasopism ''l\4edycyna Praktyczna-onkologia'' (zastępca

Redaktora Naczelnego),,,Medycyna Praktyczna-Chirurgia",

W latach 2010-2014 był członkiem kolegium redakcyjnego czaspisma ,,The open Surgical oncology

J ou rnal";

JeSt członkiem kolegium redakcyjnego trzeciego Wydania podręcznika ,,Podstawy chirurgii'' pod

redakcją prof' Jacka Szmidta, będącego podręcznikiem zalecanym dla lekarzy specjalizujących się W

dziedzinie chirurgii ogÓlnej;

od Wielu lat Systematycznie pisał recenzje do czasopism fachowych W tym do czasopism z listy

filadelfłskiej'

Lączna |iczba dokonanych przez Kandydata recenzji wyniosła 28 (lllp-1)'

Jest także recenzentem WnioskÓW stypendialnych Międzynarodowej Unii do Walki z Rakiem UlCC'

ogÓłem zrecenzował 5 WnioskÓW stypendialnych;

został zaproszony do recenzowania projektÓW Unii Europejskiej; European Research CoUncil

consolidator Grant' W programie tym zrecenzował jeden Wniosek o grant Unii EUropejskiej;

Jest autorem kilkunastu tłumaczeń ańykułÓW naukowych z jęZyka angielskiego na jęZyk polski;

Brał udział jako członek komitetu organizacyjnego w organizowaniu 10 konferencji

międzynarodowych W kraju iza granicą (lllc-1' lllc-2);

W roku 2015 był przewodniczącym Komitetu organizacyjnego Konferencji Medycyna Praktyczna _

Onkologia/European School of Oncology.



Był organizatorem, wykładowcą i kierownikiem naukowym kursÓW ''Polsko-Hiszpańskie Dni

Laparoskopii Onkologicznej" w Caceres w Hiszpanii w 2014 i 2015 roku (Wykaz dorobku

habilitacyjnego: tab. lllb-1 ' lllb-2)' Kolejna edycja kursu jest zaplanowana na kwiecień 2016 roku;

Jest członkiem komitetu naukowego centrum chirurgii minimalnie inwazyjnej ,'Centro de Cirugia de

Minima lnvasion Jesus Uson" w Caceres w Hiszpanii;

odroku2010 jest egzaminatorem podczas europejskich egzaminÓWW chirurgii onkologicznej

organizowanych przez European Board of Surgery;

Był Wykładowcą podczas kursóW,'Curso de laparoscopia colorectal'' W caceres W Hlszpanii w 2010

i w 2015 roku.

PODSU MOWAN IE

Z głębokim przekonaniem stwierdzam, że dr n. med' Andrzej Komorowski jest W pełni

ukształtowanym, samodzielnym naukowcem, o znaczącym' Wręcz Wyjątkowym i oryginalnym

dorobku naukowym, o Ugruntowanej pozycji zawodowej, wykazującym umiejętności organizowania

poprawnej metodo|ogicznie pracy naukowej, posiadającym predyspozycje do współpracy w różnych

grupach badawczych, W tym m iędzyna rodowych zespołach klinicznych, wykazującym duże

umiejętności dydaktyczne w szkoleniu studentóW i szczególnie młodych i ciekawych wiedzy lekarzy.

W zakresie chirurgii małoinwazyjnej jest niekwestionowa nym ekspertem' który W istotny sposób

przyczynia się do rozwoju tej nowoczesnej techniki operacyjnej w Polsce. Wyniki badań naukowych i

klinicznych dr med. Andrzeja Komorowskiego Znalazły zastosowanie W praktyce klinicznej isą
przykładem optymalnych, obiektywnie potwierdzonych rozwiązań w zakresie diagnostyki chorób

przewodu pokarmowego, szczególnie w zakresie minimalizacji urazu operacyjnego w chirurgii

onkologicznej jelita grubego i odbytnicy.

Dr n. med. Andrzej Komorowski jest naukowcem aktywnym pod względem prowadzonych badań,

publikowania wyników badań ale także pod Względem organizacyjnym iedukacyjnym co uważam za

sto50wne podkreślić.

W oparciu o przeprowadzoną analizę dostarczonej dokumentacji źródłowej, po zapoznaniu się z

całością dorobku naukowego, aktywności organizacyjnej idydaktycznej doktora nauk medycznych



Andrzeja Komorowskie8o stwierdŻam, że spełnia ona merytoryczne kryteria jako kandydat na

stopień doktora habilitowanego medycyny zgodnie z ustawą o stopniach itytułach naukowych. W

pełni popieram kandydaturę dr med. Andrzeja Komorowskiego w dalszym postępowaniu o nadanie

tytułu naukowego doktora habilitoWanego medycyny.

Dr hab. n. med. Maciej Michalik, Prof. UWM w Olsztynie
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